1

关于召开现代海水养殖新技术、新方式、新空间发展战略

国际高端论坛的通知

为了推进我国海水养殖业提质增效和可持续发展，科学规划产业发展

战略，将于 2015 年 9 月 7－9 日在大连组织召开现代海水养殖新技术、

新方式、新空间发展战略国际高端论坛（ International Forum on

Mariculture Developmental Strategy：Novel Techniques, Modes and

Spaces）。本次会议的相关事项通知如下：

一、 主办单位

中国工程院农业学部

二、 承办单位

中国科学院海洋研究所

中国水产科学研究院黄海水产研究所

中国海洋大学

三、 协办单位

大连海洋大学

四、 会议时间

2015 年 9 月 7－9 日

五、 会议地点

大连仲夏花园酒店（大连市西岗区八一路 222 号）

六、 会议内容

1．现代海水养殖新技术-蓝色海洋食物可持续发展的现状与趋势

2．现代海水养殖新方式-环境友好型的海水养殖方式的现状与趋势

3．现代海水养殖新空间-深远海海水养殖工程与科技的现状与趋势

围绕上述议题，安排了大会报告、主题报告、专题报告以及专家对

话等会议交流以及多种形式的会间交流活动。

七、 特邀报告

特邀澳大利亚 Peter Cook 教授、唐启升院士做大会报告；挪威

Øivind Strand、美国 Yong Chen、以色列 Dror Angel、日本 Shuichi Kitada

等教授、麦康森院士和中科院海洋所孙松所长做主题报告。

 2

八、 会议日程

9 月 7 日（周一）：全天报到，注册；

9 月 8 日（周二）：上午：开幕式，大会报告，主题报告；

下午：专题报告；

9 月 9 日（周三）：上午：主题报告，专题报告；

下午：专题报告，专家对话。

九、 会议语言

汉语或英语（PPT 报告为英文）

十、 会议摘要

请参会代表积极提交会议摘要（中英文双语），提交截止至 2015 年

8 月 23 日，格式要求参见附件。

十一、会议住宿

参会代表享受优惠会议团体价格：1 号楼标准间，430 元/间/天；2

号楼标准间，410 元/间/天；5 号楼大床间，490 元/间/天（以上均含早餐）。

十一、其他事项

1. 请在 8 月 16 日之前提交参会回执至 mollusk_cn@126.com；

2. 参会代表差旅、食宿等费用自理。

十二、联系方式

1. 中国工程院农业学部

王  庆，电话：186-1047-1067，邮箱：wangqing@cae.cn

2. 会议承办单位

阙华勇，电话：136-8765-9797，邮箱：hque@qdio.ac.cn

张继红，电话：137-9199-8949，邮箱：zhangjh@ysfri.ac.cn

张文兵，电话：136-2532-0236，邮箱：wzhang@ouc.edu.cn

            中国工程院农业学部

            二〇一五年八月六日

附件 1：会议摘要编写说明

附件 2：参会回执